soctomia ad finem derivativum ut adventiciae intestini occlusioni occurrere

tur. Non est biopsis facta, quandoquidem certa habebatur diagnosis de neo

plasmate. Decreta a medicis prognosi infausta quoad vitam, sorores sodales 

aegrotae coeperunt intercessionem invocare Patris sui Conditoris ut a Deo 

sanationem obtinerent Sororis Mariae Vincentiae. Ad finem adducta altera 

novem dierum supplicatione, nempe die 22 mensis Ianuarii anno 1970, 

aegrota animadvertit se esse ex improviso sanatam et re vera sanata erat. 

Deinceps repertum est sanationem perfectam fuisse et stabilem. 

Apud Curiam Bononiensem, annis 1991-1992, instructa est inquisitio 

dioecesana, quae est rite probata a Congregatione de Causis Sanctorum de

creto die 17 mensis Februarii anno 1993 promulgato. Collegium Medicorum 

Dicasterii in sessione die 10 mensis Iulii anno 1997 habita, absentia 

considerata explorationis histologicae, una voce diagnosim fecit de « gravi 

pathologia irrepente ileo-caecali, mesenterica et retroperitonaeali; abdomine 

acuto intercurrente » conclusit que affirmando sanationem celerrimam fuisse, 

perfectam, mansuram et inexplicabilem « quoad modum ». Die 20 mensis 

Februarii anno 1998 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologo

rum et die 16 insequentis mensis Iunii Sessio Ordinaria Patrum Cardina

lium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Ottorino 

Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consul

torum, sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 

constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Ferdinando 

Maria Baccilieri, Sacerdote archidioecesis Bononiensis, e III Ordine Servorum 

Mariae, Parocho, Fundatore Sororum Servarum Mariae de Galeatia, videlicet 

de celérrima, perfecta et mansura sanatione Sororis Mariae Vincentiae Bovina 

a « grave patologia infiltrativa ileocecale, mesenterica e retroperitoneale, addome 

acuto intercorrente ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. es. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

BRIXIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Magdalenae Girelli christifidelis 

laicae ex Instituto Filiarum a S. Angela Merici (1838-1923) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Iesus solus, Iesus semper, Iesus per omnia ». 

His verbis Magdalena Girelli fidem suam suumque amorem erga 

Dominum Iesum significavit, qui centrum vitae eius fuit atque multiplicis 

et impensae eius navitatis lumen, quam, una cum sorore Elisabetha, pro 

Ecclesia et pro societate explicavit. 

Mulier haec sapiens et generosa, primogenita coniugum Iosephi Girelli et 

Camillae Moro, Brixiae orta est die 3 mensis Octobris anno 1838 et postri

die in ecclesia paroeciali Sanctae Agathae sacramentum Baptismi accepit ac 

nomina Magdalenam Iuliani. A parentibus, qui non solum nobilitate ortus, 

verum etiam bonis spiritualibus atque materialibus abundabant, est cum 

docilitate et fructu accurata humana christianaque educatione instructa. In 

pueritia discipula fuit Instituti civitatis suae et, deinde, in oppido vulgo 

denominato Castiglione delle Stiviere, Collegii Virginum a Iesu, a tribus 

nepotibus conditi Sancti Aloisii Gonzaga puellis nobilibus educandis. Firma 

cum voluntate in studia incubuit inque indolis suae formationem, dum 

spiritum suum nutriebat bonorum librorum lectione, inter quos libri De 

Imitatione Christi, qui utilis ei fuit socius in vitae itinere. 

Anno 1856 in familiam rediit statuitque mundi inania fugere, coniunc

tionem cum Domino colere ac proximis prodesse per apostolatum boni 

exempli, institutionem catecheticam et opera caritatis. In hoc consilio exse

quendo sociam invenit atque fidelem adiutricem sororem Elisabetham, 
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quacum habitationem communicavit, proposita et labores pro Regno Dei. 

Hoc modo, invicem se sustinentes, ambae veluti duae lucernae factae sunt, 

quae Christi lucem operum suorum sanctitate effuderunt. 

Officio adiuvandi parentes aegrotos prohibita est quominus Institutum 

vitae consecratae ingrederetur, non autem quominus privatim votum casti

tatis sumeret. Domini amore illecta, eius voluntati oboedivit, paenitentiam 

exercuit atque castigationem sui, corrigendis vitiis suis se dedidit. Desidiam 

fugit atque mediocritatem, perfectionem christianam appetivit et, ut Deum 

glorificaret, sine intermissione in vinea Domini laboravit (cf. Mt 20, 1). 

Doctrinam christianam docuit in ecclesia Sanctae Mariae a Pace et, cum 

sorore Elisabetha aliisque puellis, Societatem Sanctae Ursulae reiecit, quod 

etiam Institutum Filiarum a Sancta Angela Merici appellabatur, ineunte 

X I X saeculo sublatum. Die 29 mensis Iulii anno 1866 professionem fecit. 

Inde ab initio Antistita electa, suo est magna cum alacritate, prudentia et 

humilitate munere iuncta, ad sodalium bonum spirituale contendens. Quo 

efficaciorem suam redderet industriam, nisa est Regulam diligenter obser

vare, cor maternum habere erga filias suas spirituales et laboribus non 

parcere neque incommodis obeundis pro eis. Mense Decembri anno 1866 

scripsit: « Voveo fore ut numquam cum quoquam conquerar de qualibet 

molestia, incommodo, opera, aerumna, contentione quae sit mihi sustinenda 

ad regendas, propagandas, conservandas, consolandas, excusandas, corrigen

das et adiuvandas sodales Societatis, quas ego habere debeo vere sacrum 

depositum mihi a Bonitate tua, Sponse mi divine, concreditum, cuius a me 

rigidam reposées rationem ». Etiam eius sedulitatis gratia Societas ad diver

sa loca se extendit, ad quae Serva Dei se conferebat ut sustineret et 

consilia daret. 

Caritate erga proximos impulsa, multa alia opera et incepta est aggres

sa, quae populi et praesertim iuventutis progressioni humanae atque chris

tianae profuerunt. Et, exemplum secuta mulierum quae Iesu et Apostolis 

assidebant (cf. Lc 8, 3), ingens familiae patrimonium proximis indigentibus 

suppeditavit atque Dei et Ecclesiae causae, electa sibi vitae ratione simplici 

ac paupere. E rebus gestis quas iniit vel adiuvit commemoramus oratorium 

femininum, quod tecto recepit una cum circulo et Bibliotheca pro puellis 

discipulis. Superstitem vitam et auctum tutata est cuiusdam domus pro 

puellis operariis, quae erat in oppido Marone aedificata. Pecunia iuvit Do

mum Salutis Moro, a matertera conditam ac magnam domum dono dedit 

Ordini Hospitalario Sancti Ioannis de Deo, quae postea est pro valetudi-
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nario adhibita. Orphanotrophium femininum administravit oppidi sermone 

patrio appellati Pontevico et asylum puerorum instituit in pago vulgo dicto 

Borgo Poncarale. Societatem Femininam Operariam condidit et beato Ioan

ni Baptistae Piamarta est opitulata in Opere conficiendo Parvorum Artifi-

cum. Domum, a propinquo hereditate acceptam, in locum contulit exercita

tionum spiritualium pro Instituto a Sancta Angela Merici. Favit et pecu

niam suppeditavit consociationi Praeceptorum Catholicorum et servavit, 

quod ad oeconomiam spectabat, commentarium « Scuola Italiana Moderna » 

appellatum, a venerabili servo Dei Iosepho Tovini constitutum. Iussu epis

copi dioecesani Hieronymi Verzeri, curam adhibuit de Pia Congregatione a 

Perpetua Adoratione Iesu in Sacramento et Ecclesiis pauperibus. Ex more 

onera, labores ac meritum horum negotiorum cum sorore Elisabetha com

municavit. 

Cum magni ac generosi animi esset, multa alia opera caritatis fecit erga 

pauperes, aegrotos, familias in difficultatibus versantes, seminarii alumnos 

egenos, familiae suae ministros, animas Purgatorii. Patienter toleravit per

sonas molestas et importunas et iis ignovit, quotquot eam offenderunt. 

Semper prudenter egit in operibus misericordiae faciendis spiritualis et cor

poralis, in suis Institutis regendis, in patrimonio familiae administrando, in 

instrumentis eligendis pro sua et aliorum sanctificatione. Iusta fuit erga 

Deum et proximos, fortis in difficultatibus, in bono perseverans, a rebus 

terrenis aliena, amans laboris, occultationis, continentiae, casta, oboediens 

auctoritatibus ecclesiasticis et civilibus, confessario P. Iosepho Chiarini et 

sorori, cui iuncta erat voto mutuae oboedientiae. 

Fundamentum tam convenientis ac solidi aedificii spiritualis Serva Dei 

fidem egit in Iesu Christo, quae vere robur fuit eius vitae atque apostola

tus. In divinam revelationem credidit et in magisterium Ecclesiae et locuta 

est seseque gessit omnino iis, quae credebat, congruenter. Sollicita fuit de 

fide dilatanda, de animarum salute, de conversione peccatorum deque 

evangelizanda societate aetatis suae. Quo docilius usque ac validius instru

mentum fieret in manibus Dei in imitatione Christi est continenter progres

sa et artam coluit cum Eo coniunctionem per piam divinorum mysteriorum 

celebrationis participationem, ferventem pietatem erga Cor Iesu atque Eu

charistiam, quam cotidie recipiebat ac per diem diuturne adorabat. Preca

tio, aeternarum veritatum meditatio, pietas marialis cibus fuerunt animae 

eius. Non suis facultatibus est confisa neque multis suis bonis terrenis, sed 

Providentiae auxilio. Etiam extremis vitae annis, Elisabetha mortua, cum 

20 - A. A. S 
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alacritate fungi perrexit munere suo pro Societate aliisque operibus catholi
cis. Patienter tulit senectutis infirmitates et cordis morbum, qui eam est 
usque ad ultimum vitae diem secutus. Dominus eam arcessivit diluculo 
nonarum Martiarum anno 1923. 

Serva Dei in vita est magni existimata ob suas eminentes virtutes a 
populo, clero, Episcopis dioecesanis Romanisque Pontificibus. In eius exse
quiis ac subsecutis annis fama sanctitatis multimodis est patefacta; 
quapropter Episcopus Brixiensis Causae beatificationis et canonizationis ini
tium fecit per celebratum Processum ordinarium informativum (annis 1944-
1962). Deinde apud eandem Curiam est Processus Cognitionalis instructus 
ad normam M. P. « Sanctitas clarior »: quorum Processuum auctoritas et vis 
probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 23 mensis 
Aprilis anno 1982 promulgato. Perfecta Positione, disceptatum est ex con
suetudine an Serva Dei virtutes explicavisset heroum in modum. Postridie 
calendas Iunias anno 1998 actus est, exitu cum prospero, Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum, et Patres Cardinales atque Episcopi, in 
Sessione Ordinaria calendis Iuliis secutis habita, Causae Ponente Eminentis
simo Cardinale D. Simone Lourdusamy, edixerunt servam Dei Magdalenam 
Girelli heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Magdalenae Girelli, Christifidelis Laicae, ex Instituto Filiarum a S. An
gela Merici, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S . 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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BRIXIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Elisabethae Girelli christifidelis laicae 

ex Instituto Filiarum a S. Angela Merici (1839-1919) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum quia sine me 

nihil potestis facere » (Io 15, 5). 

Cum Christo, vite vera, coniuncta, Elisabetha Girelli copiosos edidit 

fructus sanctitatis, lumen effudit Evangelii in societate sui temporis et, una 

cum sorore maiore natu Magdalena, efficaciter operam dedit Regni Dei in

cremento. 

Haec mulier, caritate dives, Brixiae orta est die 26 mensis Septembris 

anno 1839 a Iosepho Girelli et Camilla Moro, nobilibus locupletamus atque 

sinceram vitam christianam agentibus. Biduo post ortum sacramentum ac

cepit Baptismi, nominibus captis Maria Elisabetha. A pueritia vivacem os

tendit intellegentiam, generositatem, amorem pauperum, sed etiam indolem 

aerem et inquietam, quae est duriter patientiam periclitata familiarium 

atque educatorum. Alumna fuit Instituti cuius rector pater erat eius, ac 

postea Collegii Virginum a Iesu in oppido sermone vernáculo denominato 

Castiglione delle Stiviere (in Mantuana provincia sito). Ibi firma cum volun

tate ac perseverantia indolem suam nimiumque sui amorem didicit con

tinere, bonos exitus consequens et facultatem crebrius accedendi ad Eu

charistiam. Gratiae Dei facta est docilior, artam cum Domino coniunc

tionem confirmavit, castigationem sui exercuit atque paenitentiam et 

alacriter in via perfectionis christianae ambulavit. 

Ad familiam reversa, obtinuit ut privatim votum castitatis perpetuae 

sumeret et cum sorore Magdalena, quacum usque ad mortem habitavit, vi

tam duxit umbratilem, laboribus domesticis ac religionibus dedita. Quam 

seria essent et ardentia eius sanctitatis proposita « methodus vitae » confir

mat, quam ipsa sibi dedit duodevicesimo die natali suo, cum, inter cetera, 

scripsit: « Non aliam a Deo quaero mercedem, nisi ut semper in eius cari

tate crescam; quapropter, etsi a me ei esset sine dulcedine serviendum, sine 

consolatione, sine praemio, firmiter consilium non mutarem; namque mihi 

videtur Deo servire illumque amare dulcedo per se esse infinita, cuiuslibet 

doloris consolatio, cuiusvis laboris praemium cordi amanti ». 
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Assiduitatem praebuit parentibus in morbis quibus sunt ad mortem de-

ducti, et ob ipsum patris longum morbum Institutum vitae consecratae in

gredi non potuit, uti statuerat. Attamen, post multam deliberationem mul-

tamque deprecationem atque moderatore spiritus suadente, intellexit suam 

vocationem esse in saeculo manere, ut educationem curaret christianam iu

ventutis operibusque caritatis se dederet pro pauperibus et aegrotis. Epis

copo dioecesano approbante, Brixiae cum fideli sorore aliisque puellis So

cietatem Sanctae Ursulae seu Filiarum a Sancta Angela Merici restituit; 

die 26 mensis Iulii anno 1866, professione facta, Magistrae novitiarum 

munus suscepit, cum Magdalena Antistita esset electa. Ad mortem usque 

cum alacritate et prudentia suum explevit officium, in puellarum forma

tionem incumbens, quibus exemplo fuit vitae atque fidelitatis Regulae. 

Libenter auxilium morale, spiritale et oeconomicum praebuit multis aliis 

personis et Institutis quae ad illam adibant. Pio Operi a Sancta Dorothea 

et institutioni doctrinae christianae in ecclesia S. Mariae a Pace consuluit; 

Sodalicio paroeciali a Sanctissimo Sacramento praefuit ac Piae Consocia

tioni Adorationis Sanctissimi Sacramenti et Ecclesiarum pauperum. Serva 

Dei et eius soror, invicem proposito communicantes, labores quoque pro 

Regno Christi communicaverunt. In cavaedio domus suae Oratorium femi-

ninum pro paroecia Sanctae Agathae aperuerunt; pecuniam constituendis 

Institutis locorum Marone et Carpenedolo pro puellis operariis suppedi

taverunt; Brixiae convictum aperuerunt pro puellis discipulis; sumptus sus

ceperunt clinicae therapeuticae ab earum matertera conditae; Ordini Hospi

talario S. Ioannis de Deo magnam donaverunt domum, pro valetudinario 

adhibitam; Societatem Operariam Femininam instituerunt et beato Ioanni 

Baptistae Piamarta sunt opitulatae in Opere Parvorum Artificum efficien-

do; ex fautricibus et adiutricibus fuerunt Consociationis Praeceptorum 

Catholicorum et, quodam difficultatis tempore, onus nummarium suscepe

runt commentarii, quod « Scuola Italiana Moderna » inscribebatur, cui Ven. 

Servus Dei Iosephus Tovini moderabatur. Ardore mota diffusionis fidei et 

salutis animarum Serva Dei multos scripsit libros et opuscula naturae reli

giosae et institutoriae, quorum nonnulla pluries edita sunt. His et aliis in-

dustriis Christi caritatem effudit et factis progressioni humanae atque chris

tianae favit classium humiliorum et egentiorum populi. 

Multiplicem suum apostolatum impensa animavit vita interiore, quam 

participatione Missae cotidianae aluit, meditatione, precatione, pietate eu

charistica, religione erga Sacrum Cor Iesu, Virginem Mariam, Angelum Cus-
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todem. Coniunctionem cum Domino coluit, diligenter leges eius servavit et 

per omnia nisa est ad eius voluntatem se conformare. Amore Domini incen

sa atque proximorum, se abnegavit, peccatum fugit, mundi rebus inanibus 

renuntiavit, apte talenta est fenerata caelitus accepta, multis suis facultati

bus usa est ut pauperes et Ecclesiae opera adiuvaret. Magnam nutrivit 

Providentiae fiduciam, prudens fuit in consiliis dandis inque apostolicis ne

gotiis, iusta erga Deum et proximos, temperans, fortis in difficultatibus, 

perseverans in bono faciendo. Casta fuit in verbis et in moribus, 

auctoritatibus ecclesiasticis et civilibus oboediens necnon confessario atque 

sorori maiori natu, exemplari modo humilitatem explicavit, tacita indigni-

tates excepit, de eventibus prosperis non est gloriata nec de existimatione 

quam apud Summos Pontifices collegerat. Occultationis studiosa fuit et sub 

indole laeta atque effusa aegritudines spiritus celavit, diuturnis ariditatis 

temporibus spectati et purificati. 

Prorsus voluntati Dei obsequens, patienter acerbum morbum toleravit 

quo est afflicta duos ferme annos et quo est mortua die 21 mensis Ianuarii 

anno 1919. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit, palam patefacta est in exsequiis et 

est subsequentibus annis aucta; quapropter Episcopus Brixiensis Causam 

iniit beatificationis et canonizationis per celebrationem Processus ordinarii 

informativi (annis 1944-1951), quem secutus est Processus cognitionalis, 

apud eandem Curiam instructus ad normam M. P. « Sanctitas clarior ». Ho

rum Processuum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis 

Sanctorum per decretum postridie calendas Apriles anno 1982 promulga

tum. Perfecta Positione, disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in 

modum exercuisset. Die 27 mensis Februarii anno 1998 actus est, prospero 

cum eventu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardi

nales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 16 mensis Iunii habita 

eodem anno, Causae Ponente Eminentissimo Cardinale Francisco Arinze, 

agnoverunt Servam Dei Elisabetham Girelli virtutes heroum more coluisse 

théologales, cardinales iisque adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Con-
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gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Elisabethae Girelli, Christifidelis laicae, ex Instituto Filiarum a S. Angela 

Merici, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

& IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. « S . 

£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

GANDAVENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Eduardi Ioannis Mariae Poppe 

sacerdotis dioecesis Gandavensis (1890-1924) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Eduardus Ioannes Maria Poppe in Belgio natus 

est die 18 mensis Decembris anno 1890, in pago vulgo appellato Temse, in

tra fines sito dioecesis Gandavensis. Post Ordinationem sacerdotalem, anno 

1916 acceptam, in ministerium pastorale paroeciale se contulit, deinde cap

pellanus fuit domus Sororum in loco lingua vernacula denominato Moerzeke 

et demum magister spiritus alumnorum Seminarii Belgarum qui stipendia 

merebant. Quamvis incommoda esset valetudine, fervoris plenus impensum 

atque fructuosum explicavit apostolatum, de catechesi scripsit, liturgia et 

spiritualitate sacerdotali; vitae interioris fuit praeter solitum florentis et 

splendidae. Fama sanctitatis clarus die 10 mensis Iunii anno 1924 mortem 

obiit. 

Beatificationis et canonizationis Causa initium cepit apud Curiam Gan-

davensem anno 1946. Summus Pontifex Ioannes Paulus II , die 30 mensis 

Iunii anno 1986, declaravit servum Dei Eduardum Ioannem Mariam Poppe 

heroum more virtutes théologales, cardinales et iis adnexas observavisse. 
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Beatificationis respectu, Causae Postulatio ad Congregationis de Causis 

Sanctorum arbitrium rettulit coniectam miram sanationem puellae 

Godelievae Delanghe, anno ortae 1924, quae novem menses nata tussi conti

nua coepit laborare. Morbus tres annos perduravit et in suo cursu multas os

tendit vices mutationis in deterius cum vehementibus accessionibus tussis ad 

curationes eius temporis resistentibus, ad quas febris accedebat. Cum therapiae 

inefficaces essent, prognosis admodum suspensa fuit quoad vitam et quoad 

valetudinem. At pater Godelievae ad divinum confugit auxilium per servi Dei 

Eduardi Ioannis Mariae Poppe intercessionem, cuius sepulcrum die 9 mensis 

Aprilis anno 1928 exorans adiit. Postero die parvula aegrota universam sensit 

salutarem mutationem; febris desierat et thoracis inspectio protulit in lucem 

pulmonea vulnera omnino decessisse et prorsus in sede pulmonea restitutionem 

ad integrum factam esse. 

De coniecta mira sanatione apud Curiam Gandavensem anno 1996 est 

inquisitio dioecesana instructa, quae a Congregatione de Causis Sanctorum 

probata est decreto die 28 mensis Iunii eodem anno promulgato. Dicasterii 

Collegium Medicorum in sessione postridie nonas Novembres anno 1997 

habita agnovit sanationem a gravi affectione pulmonea chronica generis in-

flammatorii sudatorii subitam fuisse, completam, duraturam et ex scientia 

inexplicabilem. Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris die 31 

mensis Martii est actus anno 1998, et Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium 

atque Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Mario Rizzi, 

Archiepiscopo titulari Balneoregiensi, calendis Iuliis eodem anno. Et in 

utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 

dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prola

tum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Eduardo 

Ioanne Maria Poppe, sacerdote dioecesis Gandavensis, videlicet de subita, com

pleta ac duratura sanatione puellae Godelievae Delanghe a « grave affezione 

polmonare cronica a tipo infiammatorio essudativo ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

68 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S . 

& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MARIBORENSIS seu LAVANTINA 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Antonii Martini Slomsek episcopi 

Lavantini (1800-1862) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Antonius Martinus Slomsek natus est die 26 

mensis Novembris anno 1800 in oppido vernáculo sermone appellato Ponik-

va, intra fines posito dioecesis Lavantinae, nunc Mariborensis, in Slovenia. 

Ordinatus sacerdos, magno cum ardore ministerium pastorale explicavit di

versis in paroeciis. Anno 1846 Episcopus Lavantinus nominatus est. Vitae 

sanctitate effulsit ac fervore in pastoralibus negotiis pro clero, laicis, fami

liis, libris catholicis edendis, oecumenismo et cultura Slovena. Sedem epis

copalem in urbem traduxit vulgo denominatam Maribor et Seminarium 

maius condidit. Meritis ornatus et fama sanctitatis clarus, pie mortem obiit 

die 24 mensis Septembris anno 1862. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est anno 1930 apud Cu

riam Mariborensem. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 13 mensis 

Maii anno 1996 declaravit servum Dei Antonium Martinum Slomsek he

roum in modum virtutes théologales, cardinales et iis adnexas coluisse. 

Deinceps Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum iudican

dam permisit coniectam miram sanationem sacerdotis Priderici Kolsek, qui 

inde a mense Aprili anni 1988 affectus est lymphogranulomate ab Hodgkin 

denominato, quod tertiam erat aptum phasim. Ad Institutum oncologicum 

Aemonense missus, est interim curatus chemiotherapia et radiotherapia. Eo

dem anno diabetae melliti morbum contraxit et est etiam levi cerebri ictu 

affectus. Post aliquod regressionis tempus, mense Iunio anno 1992 recidiva 
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facta est morbi lymphomatosi et deinde contagio spirabilis utriusque lateris 

apparuit. Propter curationem chemiotherapicam demutationes toxicae 

medullae prodierunt. In valetudinarium urbis vulgo Celje vocatae deductus 

die 24 mensis Octobris anno 1992 diagnosis facta est de arteriae asperae 

pulmonumque inflammatione utriusque lateris, septichaemia, neuropathia 

et diabeta mellito. Aegrotus subiectus est ventilationi artifíciosae, therapia 

symptomatica est curatus et antibiotica sunt ei subministrata. Condiciones 

eius in peiorem partem mutatae sunt continuo, adeo ut primis mensis 

Novembris diebus medici prognosim dixerint infaustam quoad vitam in 

breve tempus. 

Interea populus urbis Celje, ubi aegrotus abbas-parochus erat, cum 

aliquibus sacerdotibus invocare coeperat Servum Dei Antonium Martinum 

Slomsek ut sanationem obtineret sacerdotis sui, qui nonis Novembribus res-

pirationem obviam resumpsit et celerrime a gravissimis implicationibus 

sanatus est, quibus in vitae discrimen adductus erat, permanente tamen 

morbo primigenio. 

De sanatione, statim mira putata, apud Curiam Mariborensem anno 

1996 celebrata est Inquisitio dioecesana, quae est a Congregatione de Causis 

Sanctorum probata per decretum die 20 mensis Iunii eodem anno promul

gato. Dicasterii Collegium Medicorum casum inspexit pridie nonas Februa

rias anno 1997 coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II atque Cardinalibus 

et Episcopis, qui Sessioni Plenariae intererant Congregationis, conclusitque 

sanationem a gravissimis implicationibus rapidissimam fuisse, completam, 

stabilem et pro scientia inexplicabilem. Die 20 mensis Iunii subsequentis 

actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, qui antequam 

ad conclusiones ultimas perveniretur, explicationes postulaverunt de dia

gnosi Collegii Medicorum; quod in Sessione postridie nonas Novembres 

habita eodem anno respondit. Die mensis Maii 5 anno 1998 iterum actus 

est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et calendis Iuliis supe

rioribus acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, 

Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Henrico Schwery. Et in utroque 

Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio 

num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affir

mativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 

declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei 

Antonio Martino Slomëek, Episcopo Lavantino, videlicet de rapidissima, com

pleta ac stabili sanatione sacerdotis Friderici Kolsek a « gravissime complicanze 

tossi-infettive secondarie a grave neuropatia (a seguito di compromissione mi

dollare da chemioterapia citostatica e da radioterapia) in paziente con Morbo 

di Hodgkin al 3° stadio; broncopolmonite bilaterale diffusa con sindrome da in

sufficienza respiratoria (ARDS); shock settico; disfunzione multiorgano; coma 

e danno neurologico centrale e periferico, in soggetto diabetico ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MEXICANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Perdolentis a Vulnere Lateris 

Iesu (in saec.: Mariae Dolores Medina Zepeda) fundatricis congregationis fi

liarum Passionis et Mortis Iesu Christi et Dolorum Mariae Sanctissimae (1860-1925) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Cuiuslibet instituti sodales, Deum prae omnibus et unice quaerentes, 

contemplationem, qua Ei mente et corde adhaereant, cum amore apostoli

co, quo operi Redemptionis adsociari Regnumque Dei dilatare nitantur, 

coniungant oportet » (CONC. OECUM. VAT. II , Decretum de accommodata re

novatione vitae religiosae Perfectae caritatis, 5). 

Dei amorem contemplans, mundo Christi passione et morte praesertim 

declaratum, Mater Maria Perdolens a Vulnere Lateris Iesu vitam impendit 

pro Domino proque animabus et, corde caritatis pleno, in christianam in-
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cubuit puellarum educationem, pro quibus novum condidit Institutum reli

giosum. 

Serva Dei, coniugum Michaelis Medina Centellas et Mariae a Guadalupe 

Zepeda primogenita, die 3 mensis Aprilis anno 1860 Mexicopoli orta est. 

Paucis diebus post ortum, baptizata est nomine capto Maria Perdolente; 

anno 1869 primam Communionem accepit ac deinde Confirmationem. A fa

milia est accurata intellectus educatione imbuta, necnon sociali et spirituali. 

Duodeviginti annos nata, morbo astricta in lecto iacere, biographiam legit 

Sancti Pauli a Cruce, conditoris Congregationis Passionis Iesu Christi, unde 

animae suae magna traxit beneficia. Etenim in ea appetitio confirmata est 

antea concepta, se Domino consecrandi. Eodem anno Providentia effecit ut 

obviam se daret Patri Didaco Alberici, C P . , qui eam adiuvit ad Dei voca

tioni respondendum, ad institutionis apostolatum ineundum adque funda

menta agenda Congregationis Filiarum Passionis et Mortis Iesu Christi et 

Dolorum Mariae Sanctissimae, christianae educationi iuventutis femininae 

deditae. Anno 1894 Serva Dei, cum statuisset percurrere artam et laetam 

consiliorum evangelicorum viam atque aedifìcando Regno Christi operam 

dare, vitam communem inchoavit una cum duabus iuvenibus mulieribus, 

quae cum ea proposita et curas apostolicas communicabant. Constitutio

nibus conscribendis consuluit P. Didacus, qui novae communitati Regulam 

et Constitutiones Patrum Congregationis Passionis Iesu Christi accommo-

davit. Die 23 mensis Augusti anno 1895 Archiepiscopus Mexicanus Consti

tutiones primum approbavit; postridie calendas Februarias subsequentis an

ni Serva Dei habitum religiosum accepit et nomen Mariam Perdolentem a 

Vulnere Lateris Iesu et anno 1896 professionem religiosam fecit. Beatus 

Bernardus Maria Silvestrelli, Congregationis Passionis Iesu Christi Superior 

generalis, novum Institutum Patrum Passionistarum Familiae aggregavit 

anno 1901. 

Serva Dei inde ab initio rectrix fuit fortis et firma suae Congregationis. 

Non ei defuerunt difficultates et aerumnae varias ob causas, inter quas 

necopinata et suprema P. Didaci proiectio in Italiam, sua incommoda vale

tudo, nonnullae opinionum discrepantiae in Congregatione. In primo 

Capitulo generali, anno 1908 acto, non est ei officium Antistitae generalis 

continuatum, sed officium est ei commissum Vicariae generalis. Collegio 

exstruendo se dedidit Tolucensi (anno 1909) et primis Instituti domibus in 

insula Cuba aperiendis, ubi aliquantum temporis mansit (ab anno 1916 ad 

annum 1919). In Capitulo anno 1919 celebrato est iterum Antistita gene-
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ralis electa et idem factum est in Capitulo anno 1925 peracto. Munere suo 

est cum sedulitate iuncta, gloriam Dei quaerens et bonum Ecclesiae, Soro

rum atque animarum. In via perfectionis christianae ambulavit, indolem 

suam continuit ardentem et imperiosam, Dei voluntatem cum diligentia et 

perseverantia fecit atque exemplari modo virtutes exercuit. 

Lumen vitae eius fides fuit et vis eius apostolatus caritas. Firmiter cre

didit in divinam revelationem inque magisterium Ecclesiae et locuta est 

atque egit secundum ea in quae credebat. Suae consecrationi votisque reli

giosis fidelis fuit, peccatum fugit, coniunctionem artam cum Domino coluit 

per pietatem eucharisticam, Passionis Iesu meditationem, religionem erga 

Mariam Virginem Perdolentem, pium Viae Crucis exercitium et precationem 

assiduam. Ecclesiam dilexit obsequensque fuit Hierarchiae. In diffi

cultatibus, in indignitatibus, in calumniis, in infirmitatibus, in Dei manibus 

serena quievit, in quo totam suam spem collocaverat. Interiore cum pace 

angustias obiit quae in Mexico a persecutione adversus Ecclesiam proficisce-

bantur. Et cum paupertas impediebat quominus Sorores necessaria habe

rent, ea illis suggerebat: « Hoc dicite Iesu ». Amor in Deum fuit solum in 

quo caritas erga proximos germinavit et floruit, quibus se ipsam donavit fi

deliter explens munus quod ei Providentia crediderat. Erga Sorores, disci-

pulas, pauperes, aegrotos opera misericordiae corporalis et spiritualis est 

exsecuta cumque simplicitate dolores et gaudia aliorum communicabat. Illis 

ignovit, qui ei causa fuerunt molestiarum atque omne partium studium vi-

tavit. Dei et hominum iura verità est, grata fuit in benefactores et a rebus 

terrenis aliena. Prudenter rationes magis idoneas elegit ad propriam sancti

ficationem ac sapienter suam gubernavit Congregationem operaque apostoli

ca explicavit, in consilium adhibitis, si hoc opus erat, personis fiducia di

gnis. Humilitatem egregie observavit. 

Mense Novembri ineunte anni 1925 Servae Dei valetudo, quae 

numquam commoda fuerat, ex improviso in peiorem partem versa est et 

mutata, cum erat in communitate Tlalpanensi. Patienter suam pertulit in

firmitatem et, plene voluntati Dei obsequens, pie ad mortem se praepa

ravit, quae die 16 secuti mensis Decembris contigit. 

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, palam apparuit in exsequiis et 

subsequentibus annis est dilatata. Beatificationis et canonizationis Causa ab 

Archiepiscopo Mexicano inita est per celebratum, annis 1984-1988, Proces

sum dioecesanum, qui est a Congregatione de Causis Sanctorum probatus 

decreto die 4 mensis Maii anno 1990 promulgato. Positione ad finem adduc-
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ta, ex more disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in modum 

coluisset. Die 9 mensis Decembris anno 1997 actus est, prospero cum even

tu, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales 

deinceps atque Episcopi, in Sessione Ordinaria die 16 mensis Iunii habita 

anno 1998, Causae Ponente Excellentissimo Domino Petro Georgio Silvano 

Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, 

fassi sunt Servam Dei Mariam Perdolentem a Vulnere Lateris Iesu virtutes 

théologales, cardinales iisque adnexas ut heroas addecet explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis